
             

             

                                                                        

UCHWAŁA NR XIII/51/2011 

 RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 27 października 2011 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grudziądz na 2011 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, z 2002 r. nr 23, poz. 220, nr 62, 

poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271, nr 214, poz. 1806, z 2003 r. nr 80, poz. 717,          

nr 162, poz. 1568, z 2004 r. nr 102, poz. 1055, nr 116, poz. 1203, z 2005 r. nr 172, poz. 1441,     

nr 175, poz. 1457, oraz z 2006 r. nr 17, poz. 128, nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. nr 48, poz. 

327, nr 138, poz. 974, nr 173, poz. 1218. z 2008 r. nr 80, poz. 1111, nr 223, poz. 1458 z 2009 r. 

nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 

230, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113) 

art. 211 ust 1 i 2, art. 212 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4, 5, 6 ust. 2 pkt 1, art. 214 ust. 1,  235 ust. 1, art. 236 

ust 1 i 3 pkt 1 lit b, ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U 

nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 96, poz. 

620, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726) 

 

RADA GMINY 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Nr IV/9/2011 Rady Gminy w Grudziądzu z dnia 27 stycznia 2011 roku wprowadza 

się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

dochody budżetu gminy w wysokości                                                            33 734 462,86 zł 

zastępuje się kwotą                                                                                          33 815 173,86 zł           

- dochody bieżące w kwocie       27 014 142,86 zł 

- dochody majątkowe w kwocie   6 801 031,00 zł 

 zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2 

 

1. § 2 otrzymuje brzmienie:  

2.Wydatki budżetu gminy w wysokości                                                            38 667 578,89 zł 

zastępuje się kwotą                                                                                            38 748 289,89 zł                                                                                      

 - wydatki bieżące w kwocie       26 348 522,89 zł  

 - wydatki majątkowe w kwocie 12 399 767,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

  

 2. Określa się: 

          1. Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2011 roku zgodnie z załącznikiem nr 3.  

 

§ 3 

 

Deficyt budżetu w kwocie                                                                                       4 933 116,03 zł,  

zastępuje się kwotą                                                                                                  4 933 116,03 zł 

który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym w kwocie 3 698 715,08 zł, oraz wolnymi środkami w wysokości 1 234 400,95 zł. 



 

§ 4 

 

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 7 988 162,95 zł i łączną kwotę 

planowanych rozchodów w wysokości 3 055 046,92 zł., zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

§ 5 

 

§ 6 otrzymuje brzmienie: ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 

gminy Grudziądz dla: 

1) jednostek sektora finansów publicznych                   661 400,00 zł 

2) jednostek spoza sektora finansów publicznych         395 000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

§ 6 

 

§ 10  otrzymuje brzmienie: 

1.Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

   papierów wartościowych w kwocie 9 713 272,00 zł 

   1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 

       – 3 000 000,00 zł; 

   2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 4 666 604,00 zł; 

   3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

       zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie – 2 046 668,00 zł 

 

§ 7 

 

W §11 ustala się kwotę pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy do wysokości 300 000,00 zł. 

 

§ 8 

 

 § 12 otrzymuje brzmienie: upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz 

        emisji papierów wartościowych na: 

  a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w kwocie 3 000 000,00 zł; 

  b) sfinansowania planowanego deficytu budżetu do wysokości – 4 666 604,00 zł. 

  c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

      zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 2 046 668,00 zł. 

  

§ 9 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 10 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                       Przewodnicząca Rady  

 

                                                                                                           Hanna Guzowska 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

DOCHODY 

Dział 010 Rozdział 01010 § 6207  2 400 000,00 zł  przeniesienie do § 6208 w związku                 

z interpretacją przepisów w sprawie klasyfikacji budżetowej, środki finansowe na 

dofinansowanie pochodzące z PROW mają być klasyfikowane z czwartą cyfrą 8. 

Dział 630 Rozdział 63095 § 6207 28 996,00 zł  przeniesienie do § 6208 w związku                       

z interpretacją przepisów w sprawie klasyfikacji budżetowej, środki finansowe na 

dofinansowanie pochodzące z PROW mają być klasyfikowane z czwartą cyfrą 8. 

Dział 852 Rozdział 85213 § 2030  485,00 zł zmniejszenie dotacji celowej z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych. 

Dział 852 Rozdział 85214 § 2030 81 196,00 zł zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa 

na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych części gwarantowanej z budżetu państwa. 

Dział 852 Rozdział 85232 § 6207 1 053 018,00 zł przeniesienie do § 6208 w związku                  

z interpretacją przepisów w sprawie klasyfikacji budżetowej, środki finansowe na 

dofinansowanie pochodzące z PROW mają być klasyfikowane z czwartą cyfrą 8. 

  

WYDATKI 

Dział 600 Rozdział 60014 § 6300  265 000,00 zł zmniejszenie wydatków przeznaczonych dla 

Starostwa Powiatowego, które miało otrzymać dotację celową zgodnie z umową o partnerstwie 

zawartą z gminą Grudziądz na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa 

nawierzchni drogi powiatowej Nr 1351C Zakrzewo – Mokre”. Projekt nie otrzymał 

dofinansowania w ramach Narodowego Programu Odbudowy Dróg Lokalnych na lata 2009 – 

2011. 

Dział 700 Rozdział 70005 § 4260, 4270, 4300 165 000,00 zwiększenie wydatków na utrzymanie 

budynków komunalnych gminy Grudziądz w związku z niedoszacowaniem planu finansowego     

i stale rosnących kosztów eksploatacyjnych oraz awarii i remontów. 

Dział 750 Rozdział 75095 § 4210 50 000,00 zł zwiększenie wydatków przeznaczonych na 

zakupy dla pracowników interwencyjnych. 

Dział 750 Rozdział 75095 § 4430 5 000,00 zł zwiększenie wydatków przeznaczonych na 

opłacenie składek w LGR RYBAK. 

Dział 754 Rozdział 75405 § 3000 5 000,00 zł zmniejszenie wpłat dla jednostek na fundusz 

celowy.  

Dział 801 Rozdział 80104 § 2310  70 000,00 zł zwiększenie wydatków na dotacje celową dla 

Urzędu Miejskiego w Grudziądzu w związku z podpisanym porozumieniem, przeznaczonej na 

opłacenie koszu pobytu dzieci z terenu gminy Grudziądz, które uczęszczają do przedszkoli na 

terenie gminy – miasta Grudziądz. 

Dział 801 Rozdział 80110 § 4300 60 000,00 zł przeniesienie wydatków do rozdziału 80103 § 

2310. 

Dział 801 Rozdział 80146 § 4300 10 000,00 zł przeniesienie wydatków do rozdziału 80103 § 

2310. 

Dział 852 Rozdział 85213 § 4130 485,00 zł zmniejszenie wydatków w związku ze 

zmniejszeniem dotacji z budżetu państwa przeznaczonej na opłacenie składek na ubezpieczenie 

zdrowotne. 

Dział 852 Rozdział 85214 § 3110 81 196,00 zł zwiększenie wydatków na wypłatę zasiłków w 

związku z dotacją celową otrzymaną z budżetu państwa. 

Dział 852 Rozdział 85232 § 6207 773 018,00 zł przeniesione do § 6208 w związku                      

z interpretacją przepisów w sprawie klasyfikacji budżetowej, środki finansowe na 

dofinansowanie pochodzące z PROW mają być klasyfikowane z czwartą cyfrą 8. 

Dział 900 Rozdział 90002 § 4260 50 000,00 zł zwiększenie wydatków związanych                        

z utrzymaniem sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie gminy. 

Dokonano zmiany w planie finansowym inwestycji na 2011 rok, ponadto dokonano zmiany        

w załączniku Przychody i rozchody budżetu na 2011 r. Udzielona zostanie pożyczka dla                  



Lokalnej Grupy Rybackiej RYBAK w wysokości 7 180,00 zł. Termin spłaty 30.12.2011 r. 

Zmieniono załącznik dotacje udzielone w 2011 roku z budżetu podmiotom należącym i nie 

należącym do sektora finansów publicznych. 

 


